
205203/205203-2025-7087(3)

11111Ш11111|1ММ11111И
№ 205203-2025-7087 
от 04.08.2025

ШРАВИ'ГЕЛ ЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2025 года № 686

Об утверждении Программы приватизации государственного 
имущества Ленинградской области на плановый период 

2026 - 2028 годов

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", областного закона от 19 января 2001 года № 4-оз 
"Об отдельных вопросах управления и распоряжения государственным 
имуществом Ленинградской области" Правительство Ленинградской 
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации 
государственного имущества Ленинградской области на плановый период 
2026 - 2028 годов.

2. Ленинградскому областному комитету по управлению 
государственным имуществом обеспечить в установленном порядке 
реализацию Программы приватизации государственного имущества 
Ленинградской области на плановый период 2026 - 2028 годов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - 
председателя комитета финансов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 686 от 04.08.2025. Исполнитель: Татьянина С.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.08.2025 14:47

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ



205203/205203-2025-7095(3)

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 4 августа 2025 года № 686 

(приложение)

ПРОГРАММА 
приватизации государственного имущества 

Ленинградской области на плановый период 2026 - 2028 годов 

1. Перечень хозяйственных обществ, находящихся в государственной 
собственности Ленинградской области, акции (доли) которых планируются 

к приватизации в плановом периоде 2026 - 2028 годов

№ 
п/п

Наименование хозяйственного 
общества, ИНН, 

адрес хозяйственного общества

Размер 
от уставного 

капитала 
принадлежащих 
Ленинградской 
области акций 

(штук/доля)

Предельный 
размер 

от уставного 
капитала 

подлежащих 
приватизации 

принадлежащих 
Ленинградской 
области акций 

(штук/доля)

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"КОМПАНИЯ УСТЬ-ЛУГА", 
ИНН 4707005410, 
местонахождение: 125167, 
город Москва, пр-кт Ленинградский, 
д. 37, этаж 11, офис 55-77

15469 шт./
20,99%

15469 шт./
20,99%

2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЛОЭСК - ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 
СЕТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", 
ИНН 4703074613, 
местонахождение: 187342, 
Ленинградская область, 
р-н Кировский, г. Кировск, 
ул Ладожская, д. ЗА

2003 шт./
24,998 %

2003 шт./
24,998 %

Документ создан в электронной форме. № 686 от 04.08.2025. Исполнитель: Татьянина С.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.08.2025 14:47

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ



2
205203/205203-2025-7095(3)

2. Прогноз объемов поступлений в бюджет Ленинградской области 
в результате исполнения Программы приватизации государственного 

имущества Ленинградской области на плановый период 
2026 - 2028 годов

№ 
п/п

Период, в котором ожидается 
доход от поступлений 
в областной бюджет 

Ленинградской области 
от исполнения 

Программы приватизации 
государственного имущества 

Ленинградской области 
(год)

Сумма дохода в соответствующем 
периоде от поступлений 

в областной бюджет 
Ленинградской области 

от исполнения Программы 
приватизации государственного 

имущества Ленинградской 
области 

(тыс. руб.)
1 2026 2546272
2 2027 0
3 2028 0

Документ создан в электронной форме. № 686 от 04.08.2025. Исполнитель: Татьянина С.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.08.2025 14:47

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ


	1
	2
	3

